Subestación Mataquito”, y llevará los dos circuitos para conectar la futura Subestación Mataquito con la futura Subestación Nueva Nirivilo (ni la 

Subestación Nueva Nirivilo ni el tramo de línea de transporte desde la estructura 75E-IM hasta la Subestación Mataquito, son parte de esta Solicitud 

de Concesión). Este tramo de Línea tendrá una longitud total de sesenta y nueve mil doscientos noventa y uno (69.291) metros, mientras que la 

longitud de concesión es de sesenta y nueve mil doscientos setenta y cuatro (69.274) metros y contará con 155 estructuras. 

El Tramo 2, Línea Nueva Nirivilo - Nueva Cauquenes 2x220 kV, inicia en lo que será la Subestación Nueva Nirivilo y terminará en la 

Subestación Nueva Cauquenes (tampoco es objeto de la presente Solicitud), y tendrá una longitud total de cincuenta y un mil cuatrocientos setenta 

y tres (51.473) metros, mientras que la longitud de concesión es de cincuenta y un mil cuatrocientos cuarenta (51.440) metros, contando con 115 

estructuras. 

El Tramo 3, Línea Nueva Cauquenes - Dichato 2x220 kV, inicia en la futura Subestación Nueva Cauquenes y terminará en la futura 

Subestación Dichato (ésta última, no es parte de esta Solicitud), tendrá una longitud total de noventa y cuatro mil quinientos cincuenta (94.550) 

metros, mientras que la longitud de concesión es de noventa y cuatro mil quinientos diecisiete (94.517) metros, y contará con 201 estructuras. 

El Tramo 4, Línea Dichato - Hualqui 2x220 kV, inicia en la futura Subestación Dichato y terminará en la Subestación Hualqui (la cual no es 

objeto de esta Solicitud), tendrá una longitud total de cuarenta y ocho mil novecientos ochenta y uno (48.981) metros, mientras que la longitud de 

concesión es de cuarenta y ocho mil novecientos cincuenta y tres (48.953) metros, y contará con 113 estructuras. 

En síntesis, para la puesta en marcha del Proyecto, se contempla la construcción de cuatro tramos de líneas de transporte de energía 

eléctrica de una longitud total de doscientos sesenta y cuatro mil doscientos noventa y cinco (264.295) metros de largo, los cuales incluyen 584 

estructuras de apoyo, mientras que la longitud total de concesión es de doscientos sesenta y cuatro mil ciento ochenta y cuatro (264.184) metros. 

Respecto a la localización del proyecto este no sufre modificaciones y se sigue desarrollando en las siguientes comunas: 

División Político-Administrativa 

Comuna Provincia Región 

Sagrada Familia Curicó 

Maule 

Curepto 

Talca Pencahue